

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

GEROSIOS PRAKTIKOS

1	Pavadinimas	„Gifted“ programa
2	Šalis	Lietuva ir Izraelis
3	Kaip jis yra/buvo Reklamuojamas?	Tarptautinis projektas / programa
4	Įgyvendinimo aplinkybės	<i>X didelis miestas <input type="checkbox"/> mažas miestas <input type="checkbox"/> kaimas</i>
5	Veiklos tikslai	Programa siekiama ugdyti vaikų pažintinius ir emocinius įgūdžius.
6	Aprašymas	<p>„Gifted“ programa - tai atvira mokymosi aplinka, kurioje mokytojai tampa vaikų intelektualinio ir emocinio augimo partneriai. Ji pagrįsta 1986 m. Izraelio gabių vaikų mokyklos „Ron Vardi Center“ sukurtu modeliu. Visa metodika grindžiama įsitikinimu, kad vaikus visada reikia gerbti ir išklausyti kaip asmenybes. 2022 m. programą sudarė 7 moduliai, suskirstyti pagal mokinių, kuriems jie skirti, amžių. Jie yra šie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ikimokyklinio ugdymo programa - 3 klasė - 4 klasė - 5 klasė - 10 klasė - 11 klasė - 12 klasė <p>Veikla:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Pamokos „GATE“ vaikams nuo 4 iki 18 metų - Psichologinis užsiėmimas ir IQ testavimas

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<ul style="list-style-type: none"> - Žiemos ir vasaros stovyklos, skirtos „STEAM“ dalykų pažangioms pamokoms - Konsultacijos ir seminarai tėvams - Tiriamoji veikla gabijų ugdyimo srityje - Mokymai pedagogams ir švietimo įstaigų vadovams, skirti mokytojų ir kitų darbuotojų kompetencijoms plėsti <p>Šioje programoje dalyviai:</p> <ul style="list-style-type: none"> - ugdyt „STEAM“ dalykų, taip pat literatūros ir teisės kompetencijas - Didins savo mokymosi motyvą ir ugdyt gyvenimiškus įgūdžius, tokius kaip kritinis mąstymas, analitiniai įgūdžiai, bendravimo įgūdžiai ir socialinės bei emocinės kompetencijos. - Ugdyt įvairiapusį mąstymą ir tarp dalykinį matymą, susiedami skirtingų dalykų temas. - mokytis pilietiškumo, socialinio jautrumo ir atsakingo elgesio.
<p>7</p>	<p>Įgyvendinimo pasirinkimai</p>	<p>Pamokas veda specialistai, specialiai parengti gabijų vaikų ugdyimo srityje. Pagrindiniai programos naudotojai yra patys mokiniai, kurių amžius - nuo 4 iki 18 metų.</p> <p>Programa formuojama per po pamokinius užsiėmimus, vykstančius kartą ar kelis kartus per savaitę specializuotuose Vytauto Didžiojo universiteto centruose Kaune ir Vilniuje. Kiekviena pamoka trunka apie dvi su puse valandos ir vyksta visus mokslo metus, laikantis tų pačių mokykloms skirtų pertraukų ir atostogų.</p> <p>Programa ne tik organizuoja edukacinius užsiėmimus moksleiviams ir jaunesiems studentams, bet ir rengia mokymo kursus mokytojams, norintiems sustiprinti savo pedagoginius įgūdžius. Šie</p>

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiams ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) – 2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

		<p>mokymai vyksta kartu su psichologų ir kitų specialistų konsultacijomis, kurias universitetas teikia tėvams, kad taip pat galėtų padėti jiems sukurti aplinką, kuri galėtų skatinti ir padėti gabiams vaikams atskleisti visas savo galimybes. Šiuo požiūriu programa yra labai visapusiška.</p> <p>Mokymo metodiką sudaro „STEAM“ ir „SEL“ metodikos derinys, ypatingą dėmesį skiriant konkrečioms kiekvieno vaiko, kuris vertinamas kaip asmenybė, poreikiams ir siekiams.</p>
8	Medžiagos	Konkrečios medžiagos nėra, nes programa atnaujinama kiekvienais metais. Paprastai medžiaga nelabai skiriasi nuo tos, kuri naudojama įprastinėse klasėse.
9	Kas vykdo veiklą	<p>X mentoriai</p> <p>X organizacija / institucija</p> <p><input type="checkbox"/> mokykla</p> <p><input type="checkbox"/> neformali grupė</p> <p><input type="checkbox"/> nevyriausybinių organizacija</p> <p>X kita</p>
10	Nauda ir rezultatai	<p>Mokiniai pagerina savo akademinis rezultatus ir „SEL“ įgūdžius. Mokytojai ir tėvai taip pat pagerina savo pedagoginius įgūdžius dirbant su „GATE“ mokiniais.</p> <p>Sisteminu lygmeniu daugelis šias klases lankančių vaikų pasiekia puikių rezultatų savo ateities profesinėje veikloje ir daug prisideda prie visuomenės gerovės.</p>
11	Svarba „GATE“ projektui	„STEAM“ ir „SEL“ yra visa apimantys metodikos komponentai, pagal kuriuos kiekvienas vaikas yra ugdymo proceso centre. Šiuo požiūriu mokytojai yra tam, kad padėtų vaikams atskleisti visą savo potencialą, ir jie įveikia dažnai mokyklose pasitaikantį įprastinį dalykų skirstymą. Kalbant apie XXI amžiaus įgūdžius, visa programa siekiama padėti mokiniams tapti savarankiškomis, mąstančiomis ir atspariomis asmenybėmis. Ši dalis neabejotinai apima įvairius XXI amžiaus įgūdžius, tokius kaip kūrybiškumas, kritinis mąstymas, lyderystė, analitiniai gebėjimai ir kt.
12	Interneto svetainė / el. paštas / kita kontaktinė	https://www.vdu.lt/lt/skelbiamas-priemimas-i-tarptautine-programa-gabiu-vaiku-ugdymui/

Projekto pavadinimas: Mokytojų mokymo programa gabiems ir talentingiems mokiniams ugdyti (GATE) –
2021-1-LT01-KA220-SCH-000027713

	informacija + rekomendacijos (jei turite)	https://gifted.vdu.lt/apie-mus/
--	--	---